<p><288> Weald. Pensherst. Sidney. Vicecomes Insulæ.</p> <p>Vide in Barkshire. Philippus Sidney.</p>	<p>celebre in tenella ecclesiæ Anglicanæ ætate cum aliis affirmare non ausim, cum ratione situm ad Synodum habendam sit locus parum commodus, & illud Cliues at Ho in Merciorum regno fuisse videatur. Medwege fluius, nunc Medway (Britannice nisi me veritas fugit, Vaga, cui Med Saxones addiderunt) fontes habet in Anderida sylua, quæ Wealde, id est, Regio nemorosa dicta, & meridianam huius agri partem late occupat. Primum dum tenuis est Pens-hurst præterfluit antiquæ familiæ Sidneiorum sedem, quæ a Guillemo de Sidney Camerario Regis Henrici Secundi genus repetit. E qua fuit Henricus Sidneius celeberrimus ille Hiberniæ Prorex qui ex filia Ioannis Dudley Ducis Northumbriæ Comitisque Warwici Philippum & Robertum progeniuit. Robertum primum titulo Baronis Sidney de Pens-hurst, postea Vicecomitis Insulæ honoratissimum reddidit Rex noster Iacobus. Philippus autem mihi non sine piaculo tacendus, qui magnum huius familiæ sydus, magna spes hominum, expressissimum virtutis exemplum, & literati orbis amor, acriter (ad Zutphenum Geldriæ cum hoste congressus fortiter occubuit. Hic ille Sydnæus est quem vt Deus ideo natum voluit, vt priscorum specimen nostro seculo ostenderet; ita ex improviso ad se vt cælo quam terris digniorem reuocauit, & nobis subduxit. Eripit vtique se ex oculis subito perfecta virtus, & optimi neuitquam diurnant. Placide, si fas sit loqui, Sydnæe quiescas, nos te non lachrimis, sed admiratione decorabimus. Quicquid in te (vt de optimo illo Britannicæ Præsidi optimus scriptor loquitur) amauius, quicquid mirati sumus, manet, mansurumque est in animis hominum, in æternitate temporum, in fama rerum. Multos velut inglorios & ignobiles obliuio obruit, Sidneius posteritati narratus superstes erit. <Aretai> enim, vt canit ille Græcus, <Kreissones eisi morou.></p>
<p>Tunbridg.</p> <p>* The Lowy of Tunbridg.</p>	<p>Hinc Medway fl: Tunbridg respergit, vbi vetus est castellum quod Richardus de Clare construxit, qui commutationis iure pro Brionio in Normannia accepit. Eius enim auus Godfredus naturalis Richardi Primi Ducis Normanniæ filius, Aucensis, & Brionii Comes erat. Cum etenim diu de Brionio disceptatum fuisset, 'Richardus,' vt scribit Guillelmus †Gemiticensis, 'pro †repetitione eiusdem castrum in Anglia accepit opidum Tunbrige. Asserunt enim * Leucam Brionii cum funiculo circumcirca fuisse mensuratam & eodem fune in Angliam delato ad Tunbrige tantundem spatii in metiendo recepisse.' Veruntamen Manerium, vt vocant, de Tunbrige eius successores Glocestriæ Comites clientelari iure ab Archiepiscopis Cantuariensibus ea lege tenuerunt, vt Archiepiscoporum in inthronisatione Senescalli, & eorum liberi ipsis in tutela essent. Inde Medway delabitur non procul</p>
234	
<p>Mereworth. Baronissa Le Despenser. Ex literis patentibus. <289> Vagniacæ.</p> <p>Madus.</p> <p>Portgreuius.</p> <p>Dorolenum. Leneham.</p> <p>Bocton Malherb.</p>	<p>a Mereworth, vbi ædes instar castelluli quæ ab Arundeliæ Comitibus ad Neuillos Abergeuenniæ & Le Despenser Dominos deuenerunt, quorum hæres recta linea est Maria Fane, cui & hæredibus Iacobus Rex primo quod tenuit Parlamento 'nomen, stylum, titulum, honorem, & dignitatem Baronissæ Le Despenser restituit, dedit, & concessit &c. quodque hæredes successiue sint Barones Le Despenser in perpetuum.' Ad Maidston iam properat Medweagus, quam cum Saxones Medwegston, & Medweageston dixerint, Vagniacas esse illas credo, quas Antoninus memorat, & Ninnius in suo vrbium catalogo, Caer Megwad corrupte, pro Medwag vocat: nec sane distantiae ratio repugnat, hinc a Nouiomago, inde a Durobroui, de qua mox agemus. Sub posterioribus Imperatoribus, vt in tabula Peutegeriana nuper a M. Velsero ædita videre est, Madus dicitur. Sic sensim voluentibus annis sensim immutantur nomina. Opidum hoc est frequens & cultum, magnaue longitudine extensum. In medio Archiepiscoporum Cantuariensium palatium, a Ioanne Vfford Archiepiscopo inchoatum, & a Simone Islip absolutum habet; alter item publicus totius huius agri carcer hic constituitur, immunitatesque plurimas Regiæ Elizabethæ fert acceptas, quæ Maiorem summum magistratum instituit, pro Portgreuio, quem prius habuit; quod adnoto, quia antiquum hoc sit Saxonicum vocabulum, & apud Germanos etiamnum rectorem denotet, vt Markgraue, Reingraue, Landtgraue, &c.</p> <p>Hic sub Vagniacis, ab oriente Sole fluiolus Medwegæ consociatur, qui †ab Leneham surgit, quæ Antonino, coniectura probabili, Dorolenum est, perperam in nonnullis exemplaribus Duroleuum. Dorolenum enim Lenum aquam Britannis sonat, & præter nominis reliquias, distantia etiam a Durouerno, & Durobroui, hoc esse Dorolenum comprobatur; vt taceam situm ad viam Consularem Romanorum, quæ olim a Douer (vt author est Higdenus Gestrænsis) per medium Cantium duxit.</p> <p>In vicinia ad Bocton Malherb iam diu habitauit nobilis familia Wottonorum, e qua nostra memoria effloruit & Nicholaus Wotton Legum Doctor qui Henrico Octauo, Edwardo Sexto, Mariæ & Elizabethæ RRRR. a consiliis sanctioribus, nouies ad externos principes legatus, ter ad pacem inter Anglos, Gallos & Scotos delegatus longum vitæ stadium magna piæ prudentiæ laude decurrit; & Edwardus Wotton eius e fratre prone-</p>

Wotton Baro. pos, quem ob multiplicem rerum vsum Elizabetha Regina Aulæ Regiæ Censorem constituit, & Iacobus R. Baronem Wotton de Merlay creauit.

Leedes castle. Creuequer familia. Nec aliud oppositum habet hic fluuii quod memorem præter Leedes Castrum, quod fuit Creuequerorum nobilium opus, qui in antiquis Chartis de Creuequer, & Crepi=to corde nominantur. Postea Bartholomæi Baronis de Badilsmer inauspicata erat sedes, qui illud perfide contra Edwardum Secundum, a quo dono acceperat, communi=uit; sed postea meritas perfidiæ pœnas **suspensio** soluit. Rem totam, si placet, legas ex historiola Thomæ De-la-More viri nobilis qui eadem tempestate vixit, **quamque nuper in lucem ædidi**. 'Anno M. CCC. XXI. venit Isabella Regina ad castrum de Leedes circa festum Michaelis, atque ibi pernoctare voluit, at vero non est permessa ingredi. Hac re Regis animo offenso, vt in suum contemptum acta, conuocatis vicinis ex Essexia & Londino non= nullis Castrum iussit obsideri: Castrum tenuit Bartholomæus de Badilsmer, in quo relicta vxore & filiis, ipse cum reliquis Baronibus ad res Hugonum **De-spenser** euertendas profectus fuerat. Interim inclusis de salute desperantibus, Barones cum suis Kingston vsque peruene=runt rogantes per intermissos Episcopos Cantuariensem, & Londinensem, & Comitem Pembrochiæ, vt obsidionem Rex solueret, polliciti se post proximum Parlamentum Castrum Regi in manus tradituros. Rex vero perpendens non posse diu obsessos resistere, exasperatus eorum contumacia, Baronum petitiones audire noluit: quibus in alias partes conuersis, po= stea non modico labore Castro potitur, reliquis in eo repertis suspensis, vxorem cum filiis ad Turrem Londinensem misit.'

<290>

Ailesford. Sic Leno fluuiolo recepto Medweagus per vberima arua, & Allington castrum, vbi splendida ædes restaurauit Th. Wiat senior, Eques auratus splendide doctus, deciden= dens Ailesford peruenit, Saxonice Eaglesford, Henrico Huntingdonensi Elstre, Nin= nio Epifford, qui prodidit Britannice Saissænaeg-haibail etiam dictum a Saxonibus ibi de= uictis, vti Anglesford alii eodem sensu vocarunt. Guortimerus enim Britannus Guorti= gerni filius Hengistum & Anglo-Saxones hic aggressus est; quos in compositos, cum

235

secundum impetum sustinere non possent, ita fugauit omnes, vt de **illis** actum fuisset; nisi Hengistus declinandi periculi gnarus, in Tanetum insulam se recepisset, donec inui= ctus ille Britannorum impetus deferueret, & integra subsidia e Germania aduenirent. Ceciderunt hoc prælio duces partium, Catigernus Britannus, & Horsa Saxo, quorum hic ad Horsted non procul hinc sepultus loco nomen reliquit: ille magnifico elatus funere contumulatus creditur prope Ailesford, vbi **quatuor** illa vasta saxa erecta, **aliis trans= uersariis superimpositis ad formam Britannici eius monumenti, quod Stongheng dicitur**. Hoc enim imperitum vulgus a Catigerno Keith coty house hodie vocat. Nec tacendum in proximo Boxley, vbi Monasterium anno MCXLV. posuit Guilielmus de Ipse **Flan= drens** Comes Cantii **monachis eo a Claraualle Burgundiæ translatis: & haud procul ab altera e regione ripa Birling sedet, Baronia olim Maminotorum, deinde Saiorum, quo= rum tandem hæreditas per fœminas ad familias de Clinton, Fienes, & Aulton deuenit.**

Horsted. Catigerni se= pulchrum. Orientali Medweagi ripæ (cum præteruectus sit Halling vbi ædes successoribus suis posuit Hamo de Heath Episcopus Roffensis) paulo superius vetusta ciuitas apponitur, Antonino Duro-brus, Duro-briuæ, & alibi rectius, Duroprouæ, vel Du= ro-brouæ. Bedæ Durobreuis, & inclinante Romano imperio, ita temporis progressus hoc nomen contraxit, vt Roibis nominaretur, vnde addito Ceaster, **(quod a Latino= rum Castro deflexum maioribus nostris ciuitatem, vrbem, siue castrum significauit)** Hro= ueceaster dicebatur, nobisque contractius nunc Rochester, & Latine Roffa, a Rhoffo quodam, vt coniectat Bedæ; sed pristini illius nominis Duro-brouis aliquid in se retinere mihi videtur. Nec est cur quis dubitet de nomine, cum præter Itinerariam rationem, & Bedæ auctoritatem, Durobrouis in Charta foundationis Ecclesiæ Cathedralis expresse vocetur. Hoc tamen admoneo, in impressis Bedæ libris †Darueruum legi, vbi in manu= scriptis Durobrouis concipitur. In conualle sedet, muris male firmis ex parte cincta, 'situ,' vt inquit Malmesburiensis, 'nimium angusta,' vnde olim Castellum potius quam vrbs ha= bebatur. 'Castellum' enim 'Cantuariorum' vocat Bedæ. Sed nunc ad occasum, orientem, & meridiem magnis tumet suburbiis. Casibus defuncta est non paucis. Anno Christi DCLXXVI. ab Æthelredo Mercio prostrata, & deinde a Danis sæpius direpta. Tem= plum magnificum erexit Æthelbertus Rex Cantii, quod & dignitate Episcopali illu= strauit; iusto primo episcopo designato: verum cum hoc vetustati cederet, Gundulphus circa annum MLXXX. restaurauit, & presbyteris expulsis monachos induxit, quibus iam eiectis, Decanus VI. Præbendarii, & Scholastici sunt subrogati. Iuxta templum flu= mini impendat castrum opere, & situ satis munitum, quod Odonem Episcopum Baio= censem, & Cantii Comitem extruxisse fama refert. Verum Guilielmus Primus procul= dubio construxit, Legitur enim in libro Domesday; 'Episcopus de Roueicester tenet in Eles=

Boxley. Birling. Halling. Durobreuis. In Tabula antiqua Wel= sero ædita Ro= ibis. Rochester. Ceaster quid. <291>

Textus Roffen=
sis antiquus e=
ius ecclesiae
liber M.S.

forde pro escambio terrae in quo castellum sedet.' Certum tamen est Odonem Episcopum, cum ex ancipiti rerum mutatione penderet, hoc contra Guilielmum Rufum tenuisse, & tandem rerum necessarium inopia coactum, non tantum castrum tradidisse, sed etiam de gradu deiectionem solum vertisse. Verum de restauratione huius castrum habe ex Textu Roffensi. 'Cum Rex Guilielmus Secundus confirmare nolisset donum Lanfranci de Manerio de Hedenham in Comitatu Buckingham: factum ecclesiae Roffensi, nisi Lanfrancus & Gundulphus Episcopus Roffensis darent Regi 100. libras denariorum. Tandem interuentu Roberti filii Hammonis, & Henrici Comitis Warwici Rex concessit quatenus pro pecunia, quam pro concessione Manerii exigebat, ut Episcopus Gundulphus quia in opere cementario plurimum sciens & efficax erat, Castrum Regi Roffense lapideum de suo construeret. Tandem ægre consentientibus episcopis coram Rege, Gundulphus Episcopus castrum de suo integro totum custamine fecit.' Pauloque post Rex Henricus Primus, 'Ecclesiae Cantuariensi, & Archiepiscopis eius custodiam, & Constabulationem in posterum possidendam concessit,' ut habet Florentius Wigorniensis, '& in eodem turrem sibi construendi licentiam.' Ex quo tempore vna, & altera obsidione fatigatum fuit, sed tum maxime, cum Barones armorum strepitu totam Angliam concuterent, & Simon de Monteforti acerrime, sed frustra oppugnaret, pontemque sublicium rescinderet. Pro quo saxeam arcuato opere spectatissimum e Gallorum manubiis substruxerunt postea Ioannes Cobham, & Robertus Knowles, qui ab infimo gradu ad summum honoris fastigium bellica virtute conscendit. Sub hoc ponte Medweagus violentus, & torrens aestuat, & eluctatur, statimque sedatior